LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

oeshovicentEperauo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 30/2023
Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

lIm2. Sr2
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestag@o de Contas - Termo de Colaborag&o n® 05/2022 - Parcial 10 - Final
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §?. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragédo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragéo da realizacdo da contabilizag@o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

José\André Dias

Presidigue A Dias

Presidente
Lar S3o Jose SSVP
CNby: 15.267.179,0001-03

Recebido em: _/il _0__'_{; 925 Responsavel: MK\N




LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

pesiovicenteoEpauo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 05/22
CNPJ 18.267.179/0001-03

"Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos da
Emenda Parlamentar Federal n°® 202224880001 de Relatoria
ORJETOLA PARCERIA Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho
Municipal de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em
24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"

PERIODO DE EXECUGCAO Junho 2023
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGCAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 30.000,00
Parcial 10
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 3.073,73
N il
T | £49
Josgr sidente

i Lar 520 Jose 55
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: CNby: 15,2073

— Objetivo Geral:

- Possibilitar a realizacdo da agdes previstas no Projeto Cuidador dos Idosos, com o
acompanhamento constante e a realizagdo dos cuidados gerais, higiene pessoal, estimulo &
comunicagéo, a deambulagéo atraves da contratagéo de de 02 (dois) cuidadores de idosos.

— Objetivos especificos:
- Contratacéo de 2 (dois) cuidadores de idosos, para desenvolvimento do servigos;

- Acolhimento Institucional para Idosos, independentes ou com grau de dependéncia |, Il e I,
com ou sem deficiéncia, que residem na ILPI.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE C%ugfggg © | JuSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS 5 QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM ( ) NAO
Melhorar o
desenvolvimento das
atividades na vida 34 idosos 34 idosos (X) SIM
diaria e pratica no
acompanhamento
dos idosos.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Melhorar o desenvolvimento | Contratagdo de 02 (dois) 01/06/23 01/06/23
das atividades na vida diaria e | Cuidadores de Idosos 03/06/23 03/06/23
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 05/06/23 05/06/23
dos idosos e possibilitar a 07/06/23 07/06/23
assistencia constante aos 09/06/23 09/06/23
idosos com a realizagcdo de e Roseli Aparecida 11/06/23 11/06/23
cuidados gerais, higiene 13/06/23 13/06/23
pessoal, estimulo a 15/06/23 15/06/23
comunicagao e a 17/06/23 17/06/23
deambulagéo. 19/06/23 19/06/23
21/06/23 21/06/23
23/06/23 23/06/23
25/06/23 25/06/23
27/06/23 27/06/23
29/06/23 29/06/23
" Melhorar o desenvolvimento | Contratacdo de 02 (dois) 02/06/23 02/06/23
das atividades na vida diaria e | Cuidadores de Idosos 04/06/23 04/06/23
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 06/0623 06/0623
dos idosos e possibilitar a 08/06/23 08/06/23
assistencia constante aos 10/06/23 10/06/23
idosos com a realizacdo de e Vania de Jesus 12/06/23 12/06/23
cuidados gerais, higiene 14/06/23 14/06/23
pessoal, estimulo a 16/06/23 16/06/23
comunicacao e a 18/06/23 18/06/23
deambulacéo. 20/06/23 20/06/23
22/06/23 22/06/23
24/06/23 24/06/23
26/06/23 26/06/23
28/06/23 28/06/23
30/06/23 30/06/23

(?[LL o

Jjosé Afdré Dias

Presidente

Lar S30 Jose SSVP
CNF): 13.267.179,0001-03
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicente e pavlo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidador de Idoso:

Cuidadora de Idoso: Roseli Aparecidada Silva Cuidadora de Idoso: Vania de Jesus Alves
Data: 13/06/23 Data: 12/06/23

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

-1 BT rﬂbl o
%ﬁ:@_alm MO =
Gislaine do Carmo Marcelino José André Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente du OSC
Respongiigeuldahnosmagddinde Contas José AnddrétD'ﬂs
o Lar SRt %&P
T Tt 03 N 18.267.1797006.1-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

og;: ,:g ISR Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
"Possibilitar a realizacdo das acdes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos
da Emenda Parlamentar Federal n® 202224880001 de Relatoria
OBJETO DA PARCERIA Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho
Municipal de Assisténcia Social -~ COMAS, Ata 335, em
24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"
PERIODO DE EXECUGAO | 10/06/23 a 10/07/23
TIPO DE PARCERIA (x) COLABORACAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 30.000,00
PRESTAGAO DE Parcial 10
CONTAS Valor: R$ 3.073.73
/\ fzi A2
(K~
José André Dias Evaldo o de Avila
Presidente Lar Sdo José Contador da Entidade
José Andi
Lar Sggs.'loggtgsl\‘/‘: g V:tﬁo i EVaIdoﬁMod
o S€ 35V ol esto de Avy;
CNFJ: 18.267.17900,1-03 r CROMG sggld

L 564
CPF; 863.293.026.34
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

eesiovicenteoEPaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

;<
Y‘(/L/LM

José André Dias
Presidente Lar Séo José

José André Dias

Presidente
Lar $30 José SSVP
CNH: 18267177

1- EXTRATOS BANCARIOS

e

Evaldo Modestd 'de Avila
Contador da Entidade

Evaido

0 s

Contador . cggﬁ?cde Avila
CPE- 863.293 025,34



05/07/2023, 10:45

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

G3380510428416581
Consultas - Extrato de conta corrente 05/07/2023 10:46:23
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. ! o
balancete movimento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
05/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/07/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 1.569,34 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
05/07/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.502 1.504,39 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
—~ 05/07/2023 0000 00000 999SALDO 3.073,73D
Invest.com Resgate Autom. 4.326,54 C
Saldo 1.252,81C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
|OF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 4.334,91

Presidente
1 Lar S30 José SSVF
CNFJ: 18.267.170°" "

56430/0

CPF: 863.293.026-34

0%

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 171



10/07/2023, 10:00

- O Visualizar Pix agrupados

-

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2220-9
Conta corrente  55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
o de 10 /06 /2023 até 10/ 07 / 2023
Langamentos
balaDnt(':ete movi?rt\-ento Ag. origem Lote  Histérico Documento
05/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.502
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
™ 05/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
10/07/2023 0000 00000 ©999SALDO

G333100945548378020
10/07/2023 10:00:52

Valor R$ Saldo
0,00C
1.569,34 D
1.504,39 D

3.07373C =« 0,00C
0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Evaldo

José

Presidente
Lar S3o José SSVP
CNFJ: 18.267.179/06001-02

de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

08

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim 11



UM £U£9, UO.UD

Banco do brasil

O Visualizar Pix agrupados
‘ G3331108011140151
b Consultas - Extrato de conta corrente 1107/2023 08:07:21
g ]
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
::t?;?)o do Més atual
Langamentos
oL Dt ag. o Lote Histéri D ValorR$  Sald
balancete movimento ~g- origem ote istérico ocumento or aldo
05/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 1.569,34 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.502 1.504,39 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
05/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 3.073,73C 0,00C
10/07/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.055.259 1.254,02D
10/07 14:46 SIGTV313620720220001 GND
10/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 1.254,02C 0,00C
11/07/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023
OBSERVAGOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
' P
Evaldo de Avila Lar SaossgggtSeSVP
- 56430/0 Caa i
Contador - CRC-MG CNEJ: 18.267.179,60v 1-03
CPF: 863.293.026-34
09
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 7




10/07/2023, 09:49 Banco do Brasil

(G333100945548378017
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal TSR S
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 4.329,68 3.709,990664
05/07/2023 RESGATE 3.073,73 5,94 2.635,708108 1,168441221 1.074,282556
Aplicagéo 29/12/2022 3.073,73 5,94 2.635,708108
10/07/2023 SALDO ATUAL 1.256,75 1.074,282556 1.074,282556
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4,329,68
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.073,73
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,74
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,94
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,80
SALDO ATUAL = 1.256,75
Disponivel p/ Resg = 1.254,02
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 2,73 José André Dias
Presidente
IR complementar = 0,00 Lar S30 José §SMP
|OF estimado = 0,00 CNFJ: 18.267.17 9,00 1-02%
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
29/12/2022 972.160.031 20.656,48 18.617,721111 1.074,282556
Valor da Cota
30/06/2023 1,167033495
10/07/2023 1,169848366
Rentabilidade
No més 0,2411
No ano 5,3962
Ultimos 12 meses 10,6336
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 10/07/2023 - Cota: 1,169848366
Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

.

Evaldo e Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

v/ N
P S

José Aridré Dias
Presidente
Lar 530 José SSVP
CNbi: 18.267.179,1i00,1-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas~2F GFI6.bb

10

¥

7



tHVITIaVaew, VOV

Banco do Brasil

(G333110801114015017
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/07/2023 08:06:29
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota

30/06/2023  SALDO ANTERIOR
05/07/2023 RESGATE

4.329,68 3.709,990664
3.073,73 5,94 2.635,708108 1,168441221

CPF: 853.293.026-34

Aplicagéo 29/12/2022 3.073,73 594 2.635,708108
10/07/2023 RESGATE 1.254,02 2,73 1.074,282556 1,169848366
Aplicagéo 29/12/2022 1.254,02 2,73 1.074,282556
11/07/2023  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.329,68
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.327,75
% RENDIMENTO BRUTO (+) 6,74
IMPOSTO DE RENDA (-) 8,67
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO -1,93
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/06/2023 1,167033495
11/07/2023 1,170324761
Rentabilidade
. Només 0,2820
No ano 5,4392
Ultimos 12 meses 10,6355
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 11/07/2023 - Cota: 1,170324761
Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
7\ )
X1
José A D;c)ls
Presidente
Lar S3o José SSVP

CNEJ: 18.267.179,60n.1-02

i

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 2.2#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 17
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAVLO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N°: 05/2022
PERIODO: 10/06/23 a 10/07/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
09/06/23 R$ 3.837,63 | 05/07/23 | L] DESPESAS COM R$ 3.073,73
(] SALDO ANTERIOR | R$ sl .
{) REPASSE DA
) DESPESAS COM
g ADMINISTRACAO R$ 0,00 - R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[ DESPESAS COM
{ (] DEVOLUCOES DE R$ 0,00 " MATERIAL DE R$ 0,00
TARIFA (item 8) CONSUMO (ltem 5)
[J DESPESAS COM
10/07/23 RESQRTE B¢ R$ 490,22 - MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
APLCACAO
(Item 6)
[] DESPESAS COM
e PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
10/07/23 | [J DEVOLUGAO PMJM R$ 1.254,02
10/07/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 4.327,75 | 10/07/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 4.327.75
. b 4 10/07/23 | SALDO R$ 0,00

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

demostrativo e o extrato bancario.

Evaldo de Avila
Contatdef da OSC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

x\Q\.
\/ po
&t

José André Dias
Presidente da OSC

Lar Sdo José SSV!
CNEJ: 18.267.179,060¢1-03

12
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LAR SA0 JOSE DA SOCIEDADE

pesaovicentepEpaute | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT DO
CARGO/ S PAGAMENTOS

ITEM FUNCIONARIO FUNGCAO .
COMPETENCIA REMUNERAGCAO |[DATA DA TRANSF.

Vénia Aparecida de Cuidador de

1) fontis fdass Junho/23 R$ 1.569,34 05/07/23
Roseli Aparecida da Cuidador de
2) Silva idgo Junho/23 R$ 1.504,39 05/07/23
" TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 3.073,79

Jodo Monelvade, 10 de Julho de 2023

QC!'!‘!MLN}
Gislaithe do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

Prestacdo de Contas
Lar S30 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001—03

ST
' é@aa

Jos@ André Dias
Presidente da OSC
osé André Dias
Presidente

530 José SSVP
CN§":J?r18.267.179,’00\.1-03

A

Evaldo e Avila
Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




~et 9A0 JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
' Mensalista Junho de 2023
[ Cade Nome do Fondonate L T ey
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 12/03/1999
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1{ HORAS NORMATIS 183,33 1.099,98 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 220,02
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARTIAL 20,00 264,00 i
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80
205 | SEGURO 4,90 4,90 Ny
998({I.N.s.S. 7,79 127,51 <8
],
Pago com Recursos o
- 2 g -
Piblicos - Parceria - 2 ’ g‘
y =
Termo de Colaboracac ik g
05 % ¥ i A AARA
) X o :
L - resiaen
| 995%, Lar 6301038 $6VP ]
rresidente CNH: 18.267.179,0001-03
Lar Sao José da ssyp .
Total da Vencimentos Total de Descontos ™
1.636,80 132,41 f' 3
i Valorliguido 5 1.504,39 §l
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Célc. IRRF Falxs IRRF
1.320,00 1.636,80 1.636,80 130, 94 1.509,29 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
B YT
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 24 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 12/03/199¢%
T ——— e ———————— e —— _—————————————.
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos '
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.099,98 5
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 220,02 g
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 .
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 *_gi
205| SEGURO 4,90 4,90 Js
127,51 S
~—~998| I.N.S.5S. 7,79 P g N
-L*—‘.f}.'s: » Q . !\3
G/' o é.
: 5
| i
©
Total de Vencimentos Total de Descontos ¢
1.636, 80 132,41 o 8
W)
Valor Liguido l:> 1.504,39 O
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calo. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.636,80 1.636,80 130,94 1.509,29 0,00




UO/U112023, 10:44

Banco do Brasil
G338051042841658021
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 05/07/2023 10:45:30
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

55873-7 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

CD:enta corrente (com 8254375672

CPF 065.889.256-89

Nome favorecido ROSELI APARECIDA DA SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.502

Valor 1.504,39

Destinacéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  CFB863D086823086

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 10:41:56

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

05/07/2023 10:45:30

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

—_

José André Dias
Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNFJ: 18.267.179. 06102
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| LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
) A Mensalista Junho de 2023 s
[ Coe o da Fonone ——55— —Deparaenn — P \-';,l
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1 L
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 06/01/2005|| ™= L
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos [y
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.099,98 § N
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 220,02
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 26,40
-209| FERIADO TRABALHADO 11,00 132,00 .
201 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 >
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 H
205| SEGURO 4,90 4,90 i g
998| I.N.S.S. 7,90 141,76 1
48| VALE TRANSPORTE 6,00 ¥ 79,20
Pago oom Recursos q]
PabHcos - Parcevia -
Termo de Colah. - agac s
ne LRk ]
19,9.5% 3
- 2
rmsmgnrﬁ;svp Tota da Vencimenion Total 6a Desconios N
P j ‘ja g =
Lar Sac Jose 1.795,20 225,86 %l 2
N,
Veortioite 2> 1.569,34 gl
Saldrio Base Sal. s Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixs IRRF
1.320,00 % 1.795,20 143,61 1.653, 44 0,00
0sé Aidré Dias |
Josg ardré Dias
resigen
Lar 530 Jose SSVP
CNFi: 18.267.179/00G1-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal D
Mensalista Junho de 2023 %,
[ Cadigo Noma 9o Fondondie—— TBO B —
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1 ﬁ
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissio: 06/01/2005 || 73
I v iy SRR P O M, et st A e o) ) e SR GRS A (0
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.099,98
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 220,02
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 26,40
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 132,00
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
™ 202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.5S. 7,90 141,76
48| VALE TRANSPORTE 6,00 79%20 ||
Atesto qua os sarvices | ;wa"': pv.n“|
!
e /ou 08 maleriais foram recedidos ,
Em _ | O 5 /! Q)7 //£6 !‘
- L o |
/)
/(} " e ! Total de Vencimentos Total de Dascontos
"l‘?-‘ﬂd ‘nia {
Lar Sdo José ¢ l 1.795,20 225,86
]
S e Valor Liquido E> 1.569,34
Saldrio Base Sal, Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.TS doMés Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.795,20 1.795,20 143,61 1.653, 44 0,00




LAR SAOQ gsocusmms
DEsAOVICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Roseli Aparecida da Silva
Fungdo: Cuidadora de Idosos Carga horéria: 12/36
Periodo: Junho/2023
Data Entrada Saida Entrada Saida _ Assinatura
01 07:00 12:01 13:00 19:02 | x Voul /sy
02 Folga Folga Folga Folga ) [ )
03 07:00 12:00 13:00 19:05 |[X fouh /[ UA
04 Folga Folga Folga Folga [ i
05 06:53 12:00 13:01 19:02 [X Qo () nwpg
06 Folga Folga Folga Folga [
07 06:56 11:59 12:58 19:06 |[X Qoul- (] 5dvn
08 Folga Folga Folga Folga ; e
09 07:00 12:02 13:00 1909 [ X (Lol A SluA
10 Folga Folga Folga Folga [ %
11 07:03 12:10 13:05 19:08 [ X (\o\© ) Slu g
12 Folga Folga Folga Folga [
13 06:58 12:00 13:02 19:04 [X Qowle Asiloa
14 Folga Folga Folga Folga fone
15 07:04 12:02 13:01 19:05 | X (\oyeli A S)u4
16 Folga Folga Folga Folga [ .
17 07:05 11:59 13:00 1908 [Xx (ol 4 s\luAd
18 Folga Folga Folga Folga { .
19 07:08 12:07 13:05 19:05 [x {\oypli J5ya
20 Folga Folga Folga Folga /
21 07:05 12:01 13:00 1900 [X foxl: ASI)ud
22 Folga Folga Folga Folga [ i
23 07:05 12:05 13:01 1901 (X Qoweli 45y va
24 Folga Folga Folga Folga { )
25 07:03 12:03 13:01 19:05 |X oYl A N]u4
26 Folga Folga Folga Folga ( .
27 07:12 12:02 13:04 19:09 |X Reyoli ¥ Slud
28 Folga Folga Folga Folga B gl
29 07:00 12:01 13:02 19:05 [x odli A YlvA
30 Folga Folga Folga Folga |
ral
Ej/ AD-
Jos g

Lar 530 José SSVP
apd Ardefuri8

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com A7

%




05/07/2023, 10:43

~~

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G338051042841658018
05/07/2023 10:44:29

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gsr)\ta corrente (com 30036

CPF 037.509.756-20

Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.501

Valor 1.569,34

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2788D3FAFCB96107

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/07/2023 10:40:04

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

05/07/2023 10:44:29

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

José Aﬁﬁ Dias
Presidente
Lar S3o José SSvP
CNk: 16.267.179. 0w 1 v

13
J;J(
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DESAO VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Vania de Jesus Alves
Fungdo: Cuidadora de Idosos Carga hordria: 12/36
Periodo: Junho/2023 /‘1
Data | Entrada Saida Entrada Saida 4 Assinatura ;7
01 | 0759 | 12:03 | 12:59 | 19:00 ( D/)’Léa aU ﬂ%w/ ’LC’Lb,
02 Folga Folga Folga Folga
03 | 07:08 12:00 13:01 18:59 x{}[)m, O pf { qﬁg/—y 12 (S Q[J,kz,&yj
04 Folga Folga Folga Folga U Y
05 06:59 12:00 13:00 19:09 | x Floyyun [h cf’ LS SIS
06 Folga Folga Folga Folga /). ) P
07 06:57 12:02 12:59 19:00 | XNOWUA At EPo1 4 /s LAl
08 Folga Folga Folga Folga g o ol |
09 06:59 12:03 13:03 1905 [ x{Tonvua di ¥t AN
10 Folga Folga Folga Folga | ~ /), Al f
11 06:51 12:03 13:03 19:00 | X[ Iowvuo, ol %(y;_w;j 7 MG
12 Folga Folga Folga Folga by TLTIRIRE P
13 06:59 12:00 13:01 1859 [ M AAYuwy (M 00 aa S, L~
14 Folga Folga Folga Folga i i bR W il :
15 06:58 12:01 12:55 19:05 | XY/ AV (Vi U2 | A
16 Folga Folga Folga Folga i e i
17 07:05 12:00 12:57 19:05 | x| [ RN STR V. ()e%)
18 Folga Folga Folga Folga o R il 2
19 06:59 12:01 13:00 18:53 Hovyuy (1 SWhaur-  JACAH
20 Folga Folga Folga Folga vt 0N g T il &
21 07:01 12:00 13:00 1959 [ XNV A i UL
22 Folga Folga Folga Folga 17 ({ A 4
23 06:59 12:01 13:02 19:08 ANYU (X L0804 M M@_
24 Folga Folga Folga Folga i T e ¥k
25 07:00 12:00 13:02 19:00 | XUIOvvue. OF 1 1800 N
26 Folga Folga Folga Folga [} Ak, A T
27 06:55 12:00 13:05 19:02 | X Aiaasacy. (i Elra s dU N
28 Folga Folga Folga Folga i & " g i - by 1
29 06:52 12:09 13:00 19:03 (‘7(7],”1/1,([1 Y1 Fohe L JUqd
30 Folga Folga Folga Folga V i f \ kg A i
31 | 07:00 12:00 13:02 19:02 XNO\[Y'V([\A CM Sl J AL
)
osé Dias
Presidente
Lar S30 Joseé SSVP
ReR AR

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-031
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Oj



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesaovicentepePaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

ITEM VALOR R$

MOTIVO DA DEVOLUGAO

OBSERVACAO

01 R$ 1.254,02

Finalizagéo da parceria

'3

Jodo Monelvade, 10 de Julho de 2023

Q'gﬁggm.& W
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
Lar S30 José SSVP
CNP)J 18.267.179/0001-03

)

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNEJ: 18.267.179,600.1-03

T

Evaldo de Avila
Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

b8



TWIVITEVL9, 19.90 Banco do Brasil

G338101442046561015
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 10/07/2023 14:46:51
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55873-7
Creditado
Nome SIGTV313620720220001 GND3
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55259-3
Valor 1.254,02
Destinacéo 0
Data Nesta data
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 10/07/2023 14:44:55
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 10/07/2023 14:46:51

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

2

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNHi: 15.267.179,'000 1-03

2

&
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oe sac vicente oe pauio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

RELATORIO

Termo de Colaboracgédo 05/2022

O Lar Sio José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, por intermédio
da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, recebeu recursos
financeiros através do Termo de Colaboragdo 05/2022, no periodo
de 30/08/2022 a 30/06/2023, destinados ao custeio das despesas
com o pagamento de 02 (duas) Cuidadores de Idosos com escala de
revezamento.

Esta parceria foi de grande importancia na manutengdo de um
servico de qualidade aos idosos, com alcance satisfatério e
cumprimento de objetivos e melas.

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2023

] ! .
Tiode ,}1'\«:/\; | BB N

j José André Digas
José André Dic
Presidente
Lar Sdo Jos¢

CNHJ: 18.267 7

Y



. A Termo de Solicitacao de Encerramento de Conta

Local e data
JOAO MONLEVADE MG , 12 de Julho de 2023

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia
2220-9 JOAO MONLEVADE

Endereco

AV.GETULIO VARGAS,5306

Cidade 8 UF %CEP
JOAO MONLEVADE “MG | 35930003

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n® 55873-7, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolucédo n2 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetéario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagoes n&o liquidados, inclusive de operacgoes de
crédito, e alterar a forma de cobrancga para boleto, exceto nos casos de consignagao em folha
de pagamento e antecipagoes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicacdo que vier a ser necessaria. As informagoes também estarao disponiveis
em qualguer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposicdo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagao do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada,;

4 continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores

(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizacdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

W W@M ?*} _I.'.-.Elga

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa E' y

£



Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartao porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartao(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissdo e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 0s quais
deverdo ser pagos de uma sé vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolucao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emisséao e Utilizacao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operacoes
ativas, independente da manutengé@o da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagoes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa ate a liquidacdo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagoes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operacoes, em virtude de fornecimento int<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>